
　（別添７） 事業所名  　グループホーム庄の原苑

2  目標達成計画 作成日：　　令和3年12月15日

優先
順位

項目
番号

現状における問題点、課題 目標 目標達成に向けた具体的な取り組み内容
目標達成に
要する期間

1 14
同業者との関わりが少なく、自分たちの視点や経
験則が主になる為、視野が狭くなりがち

同業者と関りを持ち、懇親会や勉強会を開く
代表者に働きかけ、同業者との関わりを持てる機
会を作ってもらう。勉強会や相互訪問等行い、
サービスの質の向上に繋げる。

6ヶ月

2 45
浴室が一般浴用であり、リフト浴など後付けの工
事もできない。その為、浴槽を乗り越えれない方の
入浴ができず、シャワー浴のみとなっている。

入居者全員が浴槽に浸かる事ができる。
2名、または3名対応で入浴介助を行えるよう人員の確
保、調整をする。必要時両ユニットで協力し合う。

3ヶ月

3 ヶ月

4 ヶ月

5 ヶ月

注）項目の欄については、自己評価項目の№を記入して下さい。項目数が足りない場合は、行を挿入してください。

【目標達成計画】　

目標達成計画は、自己評価及び外部評価結果をもとに職員一同で次のステップへ向けて取り組む目標について話し合います。
目標が一つも無かったり、逆に目標をたくさん掲げすぎて課題が焦点化できなくならないよう、事業所の現在のレベルに合わせた目標水準を考えながら、優先して取り組む具
体的な計画を記入します。


